

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070701 : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| 05 | | | INGRESOS | 37.441.656 | 39.004.070 | 18.011.620 |
| | 02 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 3.770.989 | 3.709.189 | 540.171 |
| | | | Del Gobierno Central | 3.770.989 | 3.709.189 | 540.171 |
| | | 001 | Subsecretaría de Prevención del Delito | 766.237 | 766.237 | |
| | | 003 | Oficina de Estudios y Políticas Agrarias | 322.390 | 322.390 | |
| | | 004 | Programa de Modernización del Estado-BID | 1.503.642 | 1.503.642 | 228.421 |
| | | 008 | Fondo de Innovación para la Competitividad | 197.220 | 197.220 | 100.000 |
| | | 009 | Subsecretaría de Economía | 525.338 | 525.338 | 189.000 |
| | | 017 | Secretaría y Administración General y Servicio Exterior | 352.362 | 352.362 | |
| | | 129 | Subsecretaria de Turismo | 103.800 | 42.000 | 22.750 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 5.824 | 5.824 | 3.235 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 192.445 | 192.445 | 12.388 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 374.199 | 374.199 | 246.975 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 374.199 | 374.199 | 227.469 |
| | 99 | | Otros | | | 19.506 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 33.000.752 | 32.969.301 | 17.039.482 |
| | 01 | | Libre | 33.000.752 | 32.969.301 | 17.039.482 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.214 | 1.214 | 3.408 |
| | 03 | | Vehículos | | | 3.171 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 1.214 | 1.214 | 237 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS | 96.223 | 113.449 | 165.961 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 96.223 | 113.449 | 165.961 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 1.638.449 | |
| | | | GASTOS | 37.441.656 | 39.004.070 | 18.674.505 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 17.964.298 | 17.939.318 | 9.842.901 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.454.420 | 1.447.949 | 697.236 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 32.108 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 10 | 10 | 32.108 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 17.688.795 | 17.313.319 | 6.275.411 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 17.688.795 | 17.313.319 | 6.275.411 |
| | | 475 | Programa de Estadísticas Continuas Intercensales Agrícolas | 322.390 | 322.390 | 69.000 |
| | | 477 | Índice de Costo al Transporte Terrestre | 387.752 | 387.752 | 169.708 |
| | | 480 | IV Encuesta Longitudinal de Empresas | 378.317 | 378.317 | 149.824 |
| | | 492 | Programa de Estadísticas Económicas | 8.387.847 | 8.106.348 | 3.177.423 |
| | | 493 | Programa de Infraestructura Estadística | 1.765.548 | 1.733.371 | 653.982 |
| | | 494 | Programa de Estadísticas de Hogares | 2.386.514 | 2.386.514 | 1.111.300 |

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070701 : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|--|
| | | 496 | Programa de Producción con Convenios | 192.445 | 192.445 | 200.155 |
| | | 497 | Proyecto de Modernización Institucional | 797.700 | 797.700 | 304.051 |
| | | 498 | Encuesta Nacional de Innovación | 197.220 | 197.220 | 83.795 |
| | | 502 | Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana | 766.237 | 766.237 | |
| | | 600 | Programa de Modernización del Estado-BID | 1.503.642 | 1.503.642 | 207.713 |
| | | 605 | Encuesta Transversalización del sector TIC en la Economía | 147.021 | 147.021 | 36.818 |
| | | 606 | Directorio de Actividades Características del Turismo | 103.800 | 42.000 | 11.166 |
| | | 607 | Registro de Chilenos en el Exterior | 352.362 | 352.362 | 100.476 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 10 | 10 | 60 |
| | 01 | | Impuestos | 10 | 10 | 60 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 5.723 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 5.723 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 334.123 | 647.799 | 165.854 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | | 68.588 | 25.067 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | | 3.049 | 2.046 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | | 242.039 | 34.198 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 334.123 | 334.123 | 104.543 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | | 1.655.665 | 1.655.212 |
| | 07 | | Deuda Flotante | | 1.655.665 | 1.655.212 |
| | | | RESULTADO | | | -662.885 |